2

СОВЕТ
БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.04.2021											  № 150
с. Больше-Дорохово

О внесении изменений в решение Совета Большедороховского сельского поселения от 28.12.2015 г. № 146 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Большедороховское сельское поселение»»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством,
СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Большедороховское сельское поселение», утвержденное решением Совета Большедороховского сельского поселения от 28.12.2015 г. № 146 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Статью 2 Положения дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«В настоящем Положении понятия и термины используются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации для всех уровней бюджетной системы.».
1.2. В статье 20 Положения слово «кассовое» заменить словом «казначейское».
1.3. Статью 21 Положения изложить в новой редакции:
«21. Кассовый план
Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в местный бюджет и перечислений из местного бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.
Финансовый орган устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.
Прогноз перечислений из бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.
Составление и ведение кассового плана осуществляется финансовым органом Администрации Большедороховского сельского поселения».
1.4. В статье 22 Положения:
1) в абзаце втором слова «со счетов органов Федерального казначейства» заменить словами «с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений»;
2) в абзаце шестом слова «счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации».
1.5. В статье 23 Положения:
1) в абзаце девятом  слова «платежными и» заменить словами «распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и», слова «платежными документами» заменить словом «распоряжениями»;
2) в абзаце двенадцатом слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения www.bdselp.asino.ru
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Большедороховского
сельского поселения 								В.П.Овсянников

Председатель Совета 	                       						С.В.Торгунакова